
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

               Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 
 

 1 

 

  PORTARIA N.º 218/2022, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
REPRESENTAREM O MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS COMO PREPOSTO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
          SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, Prefeita do Município de Delfinópolis, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

R E S O L V E  
 

 Art. 1.º - Nomear os servidores descritos abaixo, pelo prazo de 01 (um) ano 
para representares o Município de Delfinópolis como prepostos nas demandas judiciais que 
este figura como parte, podendo firmarem acordo, declarar, prestar depoimentos, desistir, 
transigir, receber e dar quitações e todos os  demais atos que fizerem necessários. 

 
a) FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, servidora pública 

municipal, ocupante do cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Pessoal, portadora do RG n.º 25.889.081.2 SSP/SP, inscrita no CPF sob o 
n.º 026.196.006-77, residente e domiciliada na Rua dos Lírios, n.º 111, 
Bairro Jardim do Sol, Cássia/MG, CEP 37.980-000. 

 
b) JEZIEL FRANCISCO FERREIRA, brasileiro, casado, ocupante de cargo em 

comissão, portador do RG n.º 19.159.421 SSP/MG, inscrito no CPF sob o 
n.º 122.842.936-70, residente e domiciliado na Avenida Padre Ivo Soares de 
Matos, n.º 513, Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000. 

 
c) ELISA CAMPOS PINTO, brasileira, solteira, ocupante de cargo em 

comissão de Secretária Municipal da Saúde, portadora do RG n.º MG-
16.061.883 PC/MG, inscrita no CPF sob o n.º 088.543.496-07, residente e 
domiciliada na Avenida Doutor Antônio Pinto, n.º 87, Centro, 
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000 

 
d) HUGO LEMOS VAZ, brasileiro, casado, ocupante de cargo em comissão de 

Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, portador do RG n.º MG-
16.607.797 PC/MG, inscrito no CPF sob o n.º 116.205.176-04, residente e 
domiciliado na Rua Urias Cesário de Castro, n.º 198, Espírito Santo, 
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000 

 
e) MARIA ISABEL ALMEIDA NEVES, brasileira, divorciada, ocupante de 

cargo em comissão de Secretária Municipal de Políticas de Assistência 
Social, portadora do RG n.º MG-11.858.226 SSP/MG, inscrita no CPF sob o 
n.º 067.877.276-23, residente e domiciliada na Rua Hugo Martins Vaz, n.º 
244, Morada do Verde, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000 

 
f) MATHEUS FERREIRA SALGADO, brasileiro, solteiro, ocupante do cargo 

em comissão de Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, portador do 
RG n.º MG-15.317.065 PC/MG, inscrito no CPF sob o n.º 109.854.376-93, 
residente e domiciliado na Rua Maria Kafruni de Oliveira, n.º 300, Centro, 
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000. 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG


PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

               Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 
 

 2 

 
g) MEIRE APARECISA SILVA INOUE, brasileira, solteira, divorciada, 

ocupante do cargo em comissão de Secretária Municipal de Turismo, Lazer, 
Esporte e Cultura, portadora do RG n.º MG-13329172 SSP/MG, inscrita no 
CPF sob o n.º 062.846.246-89, residente e domiciliada na Rua Brasília, n.º 
673, Bela Vista, Cássia/MG, CEP 37.980-000 

 
h) MIRENE GABRIELA DOS SANTOS ALÃO, brasileira, solteira, ocupante do 

cargo em comissão de Secretária Municipal de Meio Ambiente, 
Saneamento Básico e Serviços Urbanos, portadora do RG n.º MG-
15.170.209 PC/MG, inscrita no CPF sob o n.º 110.876.616-17, residente e 
domiciliada na Rua Coronel Melo Santos, n.º 658, São Sebastião, 
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000 

 
i) NEULMA LIMA DA SILVA LEITE LEMOS, brasileira, casada, ocupante do 

cargo em comissão de Secretária Municipal de Educação, portadora do RG 
n.º MG-12.808.291 SSP/MG, inscrita no CPF sob o n.º 999.194.606-30, 
residente e domiciliada na Praça Manoel Leite Lemos, n.º 283, 
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000 

 
j) NELSON MARCELINO LARA, brasileiro, casado, servidor público 

municipal, ocupante do cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Administração, portador do RG n.º 21.637.989 SSP/SP, inscrito no CPF sob 
o n.º 504.498.346-20, residente e domiciliado na Rua Tomaz Novelino, n.º 
314, Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000. 

 
k) RAYLA ALMEIDA SOARES, brasileira, solteira, ocupante do cargo em 

comissão de Secretária Municipal de Viação e Transporte, portadora do RG 
n.º MG -11.601.909 PC/MG, inscrita no CPF sob o n.º 100.677.776-86, 
residente e domiciliada na Praça Manoel Leite Lemos, n.º 311, Centro, 
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000 

 
  Art. 2.º- Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria em 

vigor na data de sua publicação. 
 
 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 09 de Novembro de 2022. 
 
 

 
 
 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2022-11-09T09:34:09-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620


		2022-11-09T09:34:40-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620




